РЕСПУБJIИКА ТАТАРСТАН
IIАJIАТА ИМУIЦЕСТВЕННЫХ
и зЕмЕJъных oTHoIIrtrwtrI

БАJIТАСИНСКОГО
ЩНОГОРАЙОНА

TATAPCTAFI РЕ,СПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНШ{ИГIАЛЬ

рдЙоrы м(эJIкот hом }кш
МОНОСОБОТЛОРЕ

IIАJIАТАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр
n&), О9 202З г. JYn //9|

О проведении публичных слушаний
по вопросу изменения вида разрешенного испо,пъзования

земельных участков

Рассмотрев ходатайство исполнительного комитета Бl,рбашского сельского
поселения от 18.09.2023 J\b 17I, в соответствии со ст. 28 Федерального закона
}lЬ131-ФЗ от 0б.09.2003 (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерацип>, Положен.ием (О проведении
гryбличных слушаний в Балтасинском муницип€Llrьном районе Республики
Татарстан>>, утвержденным Решением Балтасинского районного Совета
Ресгryблики Татарстан от 29.05.2020 Ns 248, Палата имущеiэтвенных и земельных
отношений Балтасинского муниципального района постановляет:

1. Провести публичные слушаниrI по вопросу изменения вида р€врешенного
использованI4я земельных участков :

1.1.из земель населенных пунктов Ilлощадью |2|3 кв.м., с кадастровым
номером 16:12:030101:306, расположенного по адресу: ['еспублика Татарстан,
Балтасинский муниципальный район, Бурбашское сельское поселение, с. Бурбаш,
с вида ршрешенного использованиrI <,Щля ведения личного подсобного хозяйствa>)
на <Ведение огородничества);

1.2.из земель населенных пунктов площадью 25IL кв.м., с кадастровым
номером 1б:12:030403:97, расположенного по адресу: Р'еспублика Татарстан,
Балтасинский муниципальный район, Бурбашское сельское поселение, с. Бурбаш,
ул. Ч. Айтматова. Д. 2I, с вида р€врешенного использования <,Щля ведениrI
личного подсобного хозяйства> на <<Ведение огородничества);

1.3.из земель населенных пунктов площадью 2702,Ll кв.м., с кадастровым
номером 16:12:030301:1 13, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Балтасинский муниципальный район, Бурбашское сельскс)е поселение, д. Алан,
ул. Пионерская, д. |7 с вида разрешенного использования <.Щля ведения личного
подсобного хозяйства)> на <Ведение огородничествa>);

1.4.из земель населенных пунктов площадью 4721 кв.м., с кадастровым
номером 16:12:030301:194, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Балтасинский муниципагlьный район, Бурбашское сельскс)е поселение, д. Алан,
Ул. Татарстана,д. 2, с вида ршрешенного использованиrI ,кrЩля ведения личного
подсобного хозяйствa>> на <Ведение огородничествa>);

1.5.из земель населенных пунктов площадью 2770 кв.м., с кадастроВыМ
номером 16:12:030301:23, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Баптасинский муниципагlьный район, Бурбашское сельское поселение, д. Алан,

ул. Советскчи, д. 2L с вида разрешенного использованиf, ,кДя ведения личного
подсобного хозяйства> на <Ведение огородничествD);

1.б.из земель населенных пунктов площадью 2000 кв.м., с кадастровым
номером 16:12:03030t:27, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Балтасинский муниципапьный район, Бурбашское сельское поселение, д. Алан,

ул. CoBeTcKuUI, д. 13 с вида р€врешенного использования ,кrЩля ведения личного
подсобного хозяйствa>) на <<Ведение огородничества).

2.Определить:
2.1.Время публичных слушаний - 23.t0.2023 в 09.00 часов.
2.2.Место проведения Здание исполнительного комитета Бурбашского

сельского поселения Балтасинского муницип€lJIьного района Республики
Татарстан.

2.3.Адрес, по которому моryт представляться предложения по обсуждаемому
вопросу, подавать заrIвки на участие в публичных 0лушаниях с правом
выступления: Ресгryблика Татарстан, Балтасинский район, с. Бурбаш,

ул. Ф.Шакирова, д. 18 (в будние дни - с 08.00 до 17.00 часов)
2.4.Срок подачи заявок на )п{астие в публичных слушаниях с правом

выступления - до 20. |0.202З.
3.Исполнительному комитету Бурбашского сr9льского поселения

Балтасинского муниципzlльного района Республики Татарстан:
3.1.Подготовить и провести публичные слушания по данному вопросу в

соответствии с установленным порядком и в опрецеленные настоящим
постановлением сроки.

З.2.В срок до 30.09.2023 обнародовать настоящее постановление на
информационных стендах исполнительного комитета Б,урбашского сельского
поселения Багrтасинского муниципЕlльного района Республики Татарстан

расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский район,
с. Бурбаш, ул. Ф. Шакирова, д. 18.

4.1.В срок до 3О.09.2О23 разместить настоящее постановление на
официальном сайте Балтасинского муницип€Lпьного района - <<Baltasi.tatarstan.ru>.

4.2.Уведомить правообладателей земельных yrIacTK:oB, имеющих общие
границы с земельным }пIастком изменяющего вид ра:}решенного использования,
правообл4дателей объектов капитального строительствЕl, расположенных на
земельных r{астках, имеющих общие |раницы с зеIиельным участком и
правообладателей помещений, являющихся частью сlбъекта капит€lльного
строительства, имеющих общие цраницы с земельным )п{ас,гком измеЕяющего вид

р€врешенного использования.
5.Контроль над исполнением настоящего постановленIш оставляю за собой.

Председате.гrь Палаты
имуществеЕlных и земельных
отношений Балтасинского
муниципапьного района И. М. Фатхутдинов